Schneider Efendi ve Yürütülen Tahkikat
Scharlos Schneider (Şarlos Şinayder), kendi kaleme aldığı

istidâda belirttiği üzere II. Mahmud, Abdülmecid ve Abdülaziz
dönemlerinde saraçbaşı olarak görev yapmış olan Alman asıllı
Schneider’ın oğludur. H. 1253 (1837 / 1838) senesinde İstanbul’da
doğan Scharlos Schneider1, ilk tahsilini on dört yaşına kadar özel
hocalarla baba evinde yapmıştır. Daha sonra Belçika’ya giderek
hukuk tahsili almıştır. Türkçe, Almanca, İtalyanca, Fransızca ve Rusça

1 BOA, DH. SAİDd. 72/ 433 (H.

konuşup yazabilmektedir. Telif eserleri de vardır (BOA, ŞD. 2906 /31
(H. 24 Safer 1298 / 4 Ocak 1883)).

Devlet hizmetine, ilk kez H. 1276 (1859 /1860) tarihinde
yirmi yaşında iken üç yüz kuruş maaş ile Tercüme Odası’nda hulefâ
(kâtip) olarak başlamıştır. Ardından babasının mensup olduğu Alman
tabiyetini bırakmıştır. H. 1278 (1861/1862) senesinde rabi’a rütbesi ile
yine aynı maaşla matbuat kalemine girmiştir. H. 1279 (1862/1863)’da
salise rütbesi ve bin kuruş maaş ile Tahrirat-ı Ecnebiye2
müsevvidliğine tayin edilmiştir. H. 1285 (1868/1869) tarihinde Fuat
Paşa’nın Sadaret kaymakamlığı3nda tercüme ve özel kâtip hizmetine
atanmıştır. Memuriyette aktif olarak yer aldığı dönem Âli Paşa4

2 Tahrirat-ı Ecnebiye kalemi, Bâb-ı âlî Tercüme Odası’ndan seçilmek suretiyle
Hariciye Nezareti bünyesinde yabancı elçiler ve Osmanlı elçileriyle olan yazışmalara
bakan kurumdur.

(1815-1871)’ın beşinci Hariciye Nazırlığı dönemidir ki bunu her
fırsatta dile getirmiştir (BOA, ŞD. 2906 /31 (H. 24 Safer 1298 / 4
Ocak 1883)). H. 1286 (1869/1870)’da İstanbul’a gelen yabancı
hükümdarların özel maiyetlerinde bulunmuştur. Âli Paşa’nın vefatına
kadar görevine devam etmiş ve bu sırada rütbesi ikinciliğe terfi
etmiştir. H. 1286 (1869/1870) tarihinde özel bir memuriyet ile altı ay
kadar Rumeli tarafına gönderilmiştir. Âli Paşa’nın vefatından sonra
Tahrirat-ı Ecnebiye kalemine dönmüş ve 5 Ağustos 1286 (17 Ağustos
1870) tarihinde Divan-ı Hümayun tercümanının emriyle tekrar
Tercüme Odası hulefalığına memur edilmiştir. Babasından kalan
iftihar nişanına sahiptir. Hizmetleri gereğince dördüncü rütbe mecidi
nişanı almıştır. Sadaret azası tercümanlığı nedeniyle Almanya,
İspanya, Papalık ve Flemenk Devletlerinden çeşitli rütbelerde nişanlar
almıştır.